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INTERNO VANÍ NfiMCI VZALI 0 HKIíOU TUNY ZAVAZADEL
DALŠÍ AÉii'3É NÁRODNOST

MOHOU PfilPOJITI SE K SPOJEN

CŮM VE VÁLCE S NĚMECKEM

Oiikava Ba brzký vstup do viliky několika daléch latinských repu-

blik — Lrszilíe repoer-ybvi- !)jdc první 2 nich — Obavy

před Mexikem ro ítale zrncníují

OTÁZKA SHIiOHÍZDÉNl PENĚZ NA VEDENÍ VÁLKY

li %±J& NĚMECKÉ LINIE V

BELGII BYLY SPO-

JENCI PR0RA2ENY

Přítomná generace ma zaplatili co možno nejvíce nákladu na válku
— Značné obnoay mají býti žÍKWnv zdančnún — O zpíi-oob- u

fcebriní ponéz dwud nerozhodnuto A :
'

- f lX ii M-- yVKmmahnl rmd?M

Vojka generála Ncvillo rozdrtila
vélly roliiilli hc téinéř dcj'iiiití
' ie' iiby 10 procent vydání první
Íío rol ii zlďáno bylo zdatiéiiíiii

Dl'' lolioto profcniinii koiijrcH bii

de poádiín ii by iiiitorisovnl ubro

německou frontu nodalcko mě-6t- a

Lombartzydo
riioiii liy Amulriii) Ani' ljii

PRUDKÉ BOJE VE VZDUCHUíiáiléní if:l7ó'MMMK)() novým a

VkWMivm (laiiéním bélicm l'idál- - íladclphii n doKdyž némeétí námořníci byli vzatí z parníku Milci Kricdrieh a Jíroiiprinz v I'

va vzali s sebou Ruuká vojáka vyuazena při ústípraveni do pevnosti Merlici-so- a Olethorpe (ia nékolik nákladů nabyl ku a sntsťnílio roku kiiéíeílio dne '(')

l!)IH Tento obiioH iiiá býti ho-lir-

vedlo $r)(KH)IH)() jež vydány
Na olirazkii miMcni spiilřiijcím' tiakladuui zaviizndcl na jednu zelcznu-i- karu řeky Tcnneh v Malé Auil 180

míl od Trapczuntu '

Londýn H diihmi - Vyjímilje

osliipu nnířliekýcli vojsk na frou- -

bmlou v boinb-el- i jichž povdcní
žádáno bude ml konrcMii v tonito CESI VE VLASTI VILLA POSTUPUJE

SMĚREM K POMEZI lé téměř míli a tří čtvrti dělí se
týdnu lle tohoto prorumii bii

de požádáno ui fíiuiiičníeli zdro-

jích zem prvního roku války +(

7iO0(lllOO()

'A hoiiduvébo vydání oIhioh

PEVNI V ODBOJI

PROTI HABSBURKŮM

věrné od Lonvcrvilii kteréžto mí-

sto leží iiní na polovině cesty me3000 MUŽSTVAS
Ibijiniiiiic a Cambriii neydálo se

ničeho iiozoruliodnějšího Dělo- -

Nabídka na korunovaci Karla za 'elecké boje nájezdy na zákonv
ii operace aeropliinů tvoří hlavní

Whiii!fnn 1) (' H dubna

Lrzký v hifi několika jižních n

centrálních ji in--
i národuo-:t- í

! víky prut i Německu pOVa-ZUj-
o

SC félllčř II jíslý lílílílíc

popuzená potopením parníku f :i

w podílníkem na válce

ií"!"i i v loié ještě tento týden it

Hiú ni- - za to že její příkladu
e následováno rychle jinými ze

lilami V Arcntiné dle doňlých

zpráv mínění v léto otázce je roz-

dvojeno íi to je příčinou že jenom
malá naděje ne jeví že zemé latu
IiikI' sledovali stejný Hiiir hc S j

ji iiýiiii Stály
CiiniJi podporu Spojených Hlú-tí- i

iiejinénné ticlyi cent ráluími n-- i

ici'ý mi republikami je možnou

ii in pi cli vnpilo by kdyby ét ~r z

i i"h o iTiisily Myky h Néiiieckvjít
l eiliií zprávy naznačují že Iv

ftiiuii ('iilirefii president ÍJuate-liiil- y

iiíi v úmyslu přerušili sty- -

kV NTliiei Kelll 1'oklld Hlll'f Mc

?t'ki ziistávn neroliodinitým
wv uw 'i'ij'iii jeví hi o Ktnmivísko

(elit láliiíeh iíitieríekýeli vlnd zvlá-iit- u

(uiitriiialy jťi knJitroliijMjiz-n- í

pomezí Mexika
V případé vývoje iiepnifclnké

KÍtiiíe' v Mexiku rolle kterou hri
ti hmlc (hiíiteiiiiiln bude velice líi-- b

žitou Cubrcm zbudnvnl v (íua-lemiil- c

iirinádii ž poviižovilim je
n iiejNeliopnéjHÍ v cnilndní Auic-ri- (

c ii byl by Hchopeii ponkytiion-t- i

celinou pomoc Spojeným HUÍ-tu-

Mci íiuiitemiilon n Mcii-ken- i

panuje iieprálelKlví po nulit
let

králo ČCBkého byla zamítnuta
— Poruekuce řádí

DEMONSTRACE V PRAZE

Umocnil ko mírita Namíqulpa na

livcm rychlém poHtnpu gniérem

k mezí národnímu pomezí

MURQUIA ZAHÁJIL POHYB

milostmi zapadni I roňte ve Knut
ii II Melii
V neděli nedošlo k Žádnému u- -

lkáni pěchoty na léto ('routě
Au-cliéa-

provedli svůj útok proli- -
ÚcBká mčsta odmítla projevit! lo- -

Volilnl vládních vojnk poHtupuje
Vincům v Mohoiu v noci n součas

ié vojsku f(Miet'álii Nivcllo pťiuii- -

khi německé tioHice nedaleko Lmn- -
I iirlzydo v lJeliíi a zpŮHobilu zuně

yalitu a uéiniti prohlášeni proti
ipojencům i

Chiciiifo III H dubmi — Vít
sková kancelář (''eského NVi rodní-

ho Sdružení) ÍVávž došlý
od Národní Kudy ("'esko- -

('000110000 jek definitivní' bylo
dnes oznámeno znpíijéeii bude

hpojciicíiiu Hondy tyto ponesou
úrok tlí a píil procentní n zaniý-5I- Í

ki" ni Hlejný úrok znpfijéili jie-uí- c

ipojciieí'iui To by byl o zuně-- i

é iiím úrok ii"ž tito jsou uueeiii

plni il i na předcházející hvú půjč-

ky 7liývajíeíeli dvou bíllioiiíi po-

užilo bude hude li polhdlll ll

váleénýidi vydání Spoje-hýcl- i

Slálíi Váccluiy známky
tornu žc obiiOH lento ne

budn vyécrfnui nu konci prvního
roku války
1'ndrobiionli vydání válečných

bunilfi dopoHiid oznáiiicny nebyly
Má w Zit to to Že kniiKi'1'M bude

ncjdíívc požádán o povolení hon-il- á

v ohnosti i(í:í(K 10000000 k pro-viiIcíi- !

píijéky hpojeiicriin naccž

tiviižnvati bude o povolení iUOOO-OOOWi-

pro armádu n válečné- loď-Mv- n

c také ale iimžná Že o ec
lém (ihnoKii bude koiijíťeHcni jed

né ztráty německým obráncům

Cpojoní ru:ikých a anglických ar-má- d

v Meaopotarnii
Londýn H dubna Když ru

lň a nii(dícká vojska přišlu do

tyku ii Khaiiikiuu 'severovýchod-
ně od flaffihidu bitevní fronta
vidoucí od Černého moře k pome--

1'ersíe a odtud zápiulnč
Ku-Irat-

byla spojena Arábie rcvol-loval- a

proti tureckému panství a

jiná atiRlická vojska postupující
skrze 1'alcstiiiu nalézají se v (lu

Ilerlín oziuiiuiije odražení líto- -

ků francouzských vojsk v sobolu

proti nepříteli a chce zakončitl
rebelii

dilnrez Mex K dubna Vil- -

lovu vojska o '1000 mužích dosti-

hla Niimiipiipn 'JfiO mil jižně od

pomezí a méně než 100 míl od Ca-ui- s

(Irinides dle oznámení učině-

ného generálem Miii'kuíoii než se

vydal odtud ku Casns (Irandcs y

zaujal pole proti Víllovl n za-

bránil jeho dalšímu poidiiptl k

pomezí Villovu zá-

kladna nalézá se v Hachini va již

-- lovcnské z 1'aříže sděluje! V ('e- -
nedaleko Laffutix sevcrovýcliod-n- é

od Soínsoiis s velkými ztrátahách lid byl mi ne j vyšší míru po

dlen u rozradostněn notou spo
mi

Angličtí vzdiichopluvci nokra- -
iciicú k iiresidentii NVilsouoví jíž

éiijí ve svých úločných bojích vr- -
zu nedaleko Jaffu a lenisalema

Ink ze via d né spoji-ue- i zřídili bi'pojenei doznali že bojují také zu

isvohozcnl českého a slovenského fini bomb u výzvědných operatevní linii po celé délce Malé A- -
cích unii iiěineckými liniemi venároda z pod jha hnbsbiirskclio sic a jsou schopni nyní postupová 'Vaneii u Pelstii V neděli někteSotva se vlula vzpiimalovala po-i- i

:♦! i 1? ří vzdiudioplavcí učinili bombový
li smčrcni k Caříliradii Hilevní

linie se zkrálí h každým dalšímuaeivNi oiiioiiHe hiviivc iieoiou- -
Ie známo že rádcové preideii útok na německá vojenská zařízetrnce v Praze a jinde rozhodla se

né cul samupiipa a jciio vojsku
mocnila se Ninníipiipa během no-

ci de zprávy získané (generálem

MiiiiiÍoii od jeho zvědů Vílla

jak se oznamuje postupuje s vcl- -

tu Cabrerv radí k nkiinižitéinii laiiifi ni pcdcNut mil za německou fron
vynulil na Svazu českých mést

tou S ohledem na výsledky kte

pďtlipem spojenců seohcciie se

má za to že velké požadavky stře-- j

i va pro německé armády očeká

njící velký jarní nápor spojenců

roje v loyality a projev proti spo- -

lych hylo docíleno andiekvnii
jencíltii

Kvrnpč mčly v důsledku liedo

statečné zásobení tureckýcli ar
mád Turecká vojska dle všeho

nemají dostatek střeliva aby po- -

Slíbila že cÍMař Karel se dá na

bikaz uznání práv Českého krá-ovst-
ví

korunovat na českého krá-- e

a že 1'rahtt bude éasem jeho
městcin tak jako je lluda-icš- ť

v Chrách Zároveň povýšila

itařiékťjio vůdce české oppnsieo

Havila se na vytrvalý odpor pro

Dra Karla Mattuše na tajného ru

lu nejvyšší titul jaký se zpraví-H- a

dostává pouze zvlášť císaři mi-vi- ti

ministrům Chtčla tím ovšein

lidié Ml jetého předsedu národuí- -

ío výboru českých strun očcrniti
očích českého lidu Než marné i

Xe víeeli éántí zciné docházejí
ujiAtíní o podpore vlády Nabíd-

ky wpolupráce získány byly neje-mn- a

od jednot li veřt ale i od růz-

ných obchodních firem a balíkov-iiícl- i

závodů

!5ru?ilio můžo také vyhlíllti válku
Némocku

)!iciiom AircH H diihiui — Mra-zili- ii

iicpoeliybně přeruší H Němč-

íkem diplomatické styky anebo

yliluxi mu válku dle informací

Wiiiiiých ze spolehlivých práme
nfi Itolívic iiepocliyhni) následo-n- i

I nde takový siiiér jaký nnziiH-cci- i

bude llrazilií I 'rutifty a

sotva prohlásí sympatii se

Spojenými Státy Ostatní jiho-
americké zemé asi zůstanou neu-

trálními

Ctíiiř Vilém ilibuje volební

reformy
Aiiislelodaui S dubna - Císař

Víléin nařídil llískéiaii kaiícléM

voli llctbiuaiiu Itullweyovi by

ícioži inu jiřté návrhy ni úce

lem iiďorciu v pruském volebním

ákiiiié které budou projednány u

lekiitcéiuMiy pt válce 1'í'cdnl

naniicnje h to je lárt-vcť- i

předvé-d- í reforem do hoíej
iili!) domu prudké snřinovny
VilU popu 4 práUhjtvi k Némcňm

?išt vůdcové odmítli nabídky na
i i i v i

vstupu do války JeHtliže (lunte
inala postav! se na mczuiiiii iMlpur-c- h

Ncmeekit oéckává ne že Nici-rnprii- ii

rychle bude náHledovnti a

že Ktaré iiepřátelHl ví mezi třinito
dvt-iii- zeiiiciui jakož i mezi

a lIoudiiniKem muže bý-

ti odstraněno touhou po Hjedno
ci ní centrální Ameriky

liná Hituuee jeví fte v Cimlit Ki

ca Zde práv A nová vládu byla
zííciia a nemá valné naléj na

uznání Spojenými Hiáty 1'Vdcri-ei- i

Tonieo který uvrhl vládu a

(louziilese v lednu byl zvo-- b

ii prcNidentem dne 1 dubna Od-

bor Mátu žUkal zprávu o tom věc

ni V ciui léto panuje nyní klid

ale před volbou a po NVťžeiií (Ion-zalcHov- y

vlády Spojeiió Státy
že iieunaji de facto vlá-

dy n H' uznají Tiuocii bude-l- i zvo-

len Ale v tom přlpmlé fa čtyři
iciitrální eiaé rozhodnou m pro
vMii do války opímicc Tiuocova

in htnie míli Valné didcitoti
Ameiíéií úředníci hledají pozor

uč každý pohyb Mexika nic olia

vy před jeho ncpíátelntvíiit Jhou

stil řiticuSováuy Ms ne m to iv

učioecké intriky v léto xcurl eu
Iv a h' liejhorií co tiioikiio od Me

xikn oéckávatí je proldáSenl

llnani H dtibiui 1'iíiuťl

ř(krct('íe tátu I (I hitti-i-Noi- i

korunovaci viu eesKycii mesi
neučinil projevu Tuk národ v

ncjkritičtéjšl chvíli od uhájení

války prokázal svou vysokou ťiru

eň a vrhl vládo ve tvař vyzvu k

laUímu boji v němž je posílen
zahraniční nkee jenž se

rojevil notou k spojencům NAA

l'oii rychlostí
01 ni vojenských vlaků h posád

Itoii z Chiliiiahiia Města přibylo
sem a má býti podniknuta ciiertfi-ck-

kainpaú proti Villovi (íene-:'á- l

Millenia popřel že by bylo um

co známo o německých intrikách
v severovýchodních posádkách
mexických a zpravodaj Americké-

ho sdruženého tisku přesvědčil se

ze není žádných německých dů-

stojníků v jeho armádě o 1000

hiuédi (jenerál současně oznámil

svnj úmysl zůstat! neutrálním ve

sulce mezi Spojenými Státy a

v souhlasu m instrukcemi
které od válečného odbo-

ru Mexiko Města

Velká bitva ve vrduehu

Londýn
--í dubna 1'ravdčpo-dohn- é

iiejvětíl bitva ve vzdiiebu

jaká kdykoliv byla svedena n nu

ni podílelo kc pres ltMl aeropliinů
udiilu se nu západní 1'routé dle

riv aiuflícké i válečné ňřadov
nv Počet iteioplanů které podíle
Iv ne na bitvě nebyl oznámen nic

Hráty oíenámené (dčmn slrauiimi

poskytuji nám předslvu Jaký yí
líHUtieký úpas ve vduchu byl
svinlcn Polní maršálek lluitr o

ypámil ž patnáct nepřátelských
Hcnoilaiiů b o uničenu a jeilunlíi
cit jiných bylo snUeno bdů po
kocno Hcrlionká řpiáv iuui-mni- 1

spojenci itiatiU čtyiiti

iiit ii iiiplinů v tomto utká-

ni

POČASÍ PUO OMAKU A OKOLt

Omnii okolí? Pěkná i lepl 'j
NeSiritkt iVkué tepleji v

pendčlii v Vtř-r- počali tieutáh--

I mniné iprchv ehladncjl v dá

tdnl i'íU'1

vzdiichoplavci ztráta několika ne

niplauů nepovažuje se za jiřílis
důlcžilou

Aiiylíekň adiainilitii ozniinuije
ze v námořních operacích nedala-k- o

Zccbniiwo dva němečtí ničíte
lé byli torpédováni Jeden t nich
byl potopen a druhý značně

Vylodění ruských vojsk na po
bícží Malé Asie provedeno bylo
torpédovou bulí v Černém Moři

Operace byly provedeny v ústí řc
ky Tcrmch ls() mil zápudnS od

Trapczuntu a turecká observatoř
byla zničena Oeset tureckých
plachet nich lodí s cenným náklu-ilei- u

hýlu ilopadetio Husy a vauto
do Trnpezuutii
Obvyklé dělostřelecké souboje

jsou v proudu na rakouhko-ltn-

ském jevišti válečném V situaci
na ntio cioieké frontě nedošlo k

iiiduým změiiátii Angličtí vndtw

iliopluvci vrhli bomby nu posice
telili iiských spojenců V Údolí (

ky Vunlar a v Clteslovo severoá-pudn- ě

od jezeru Dojmu

VMee ěmeokjřh iplklenoíl
latevn

N w Voik N V M dubnu —

Pnu ik Artbur L lli lowkkl jení
byl íeiítdei) V této íellll ličme
ikilxi {euciáluiho štábu a til ji-

ní Němci byli Mlčeni dnešního
dm ÍAilčcnl Itiehivikkého poVMÍlh

je se řti ncjdůleíítéjšl i domsu
pCuVedciiýťlt Híclowskl je vete-rá-

trunku pruská války a je '

nU stár Praví se íe ticitvvki
infoimoval pfesu hěmmdxé aut a

nty o vojeiokývh opatieidch létrt
Kcmř lVeoval vp pojc a jiným
mladým isčmevkýui vyividnčem
po kterém nyní federální autoři! v

i Air j ji

národ jediný x utlačovHiiych ná-

rodů slíedo cvropskýcli dosud o

itiilal 5cin svodům všem lichotí

ti postupu spojenců Nedostatek!

potravin v Turecku je také znač-

ný Plánem ruských a nniílickýeh
armád v Malé Asii je postupovat!
uučrcin západním a vejiti ve styk
anglickou armádou operující v

1'alcstínč K upojení má dojili ně-

kde v okolí Alcppo Hildou li ty
lo operace úspěšnými bude zříze-

na mocná hradbu od přístavu Aie

xandrillii aii k Černému umři Ne-

pochybně po té došlo by k dalším

pokusům o postup na Cařihrad
Německo bude příliš zaměstnáno

nu svých frontách v Utisku a e

Francii a nebude mu možno po

ílytimiili pííliA velkou pomoc Tu

řecku

Peuóíni Ndroje Spojených Státft
budou otevřeny ipojenoftm

Washington l C H dubnu

Adminlstniénl vůdcové ve věcrej
si konferenci se ro bodli otevřití
velké lintiiičnl ndroje Spojených
StAtů spojencům Vládu má v ú

iivlu rikati velkou válečnou

půjčku jejiii obnos Uchyl dosnil

tuitovcii U který oilhaduje se na

tVlMMUHHllHHi jakmile kunres
tiijme polííbné íákooy Spojené
Státy liebud Ol sl přát! výtéJktl
léto půičly hude to první í

pivek Spojených Htálů h spo
JcneA Vedle toho poskytnut bude

kpojcucnm i osttttul válečný ma I e

lál Spojené Státy nlé#j m v

piítoiiiiié ddř V lepžlm fmančním

postaveni neí kdykoliv před ttm

Mudoti iiěpmdiybuí dány hon-

dy feteié julř rvchlť budmi ro

prodány

výiu nabídkám nln také všem

persekucím

Panama poinui rhránltl průplav
1'uiuima dubnu - 1'iesideut
nublikv INnmmské Ir HamonKI 1'aso Tet H )lubnu lo- -

Vnhh'4 podepsal 'i'ikliiliiiiel toho- -

íiibmlctlne juisltbuje beí Jaké
levřiiiil umí prrtvminijciMiy i r ptinj nut jihcholiv opojeni n

I i ltt ivku ou Vcrdy t i VtT iťiuťckýiMt mrcit ty n UrlS ie je
iU liřmeckliiil boici Vyplil jditiým jeho úécleiu je tltliuul í
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